= 彫り駒後継者育成講座を開講。「彫り師」後継者候補を公募します。=

## 【天童将棋駒後継者育成講座「彫り駒」受講生募集要項】

- □主 旨 国の伝統的工芸品「天童将棋駒」は、天童市の経済と観光を支える重要な資源です。山形県将棋駒協同組合は、天童市の支援を受け5か年計画で「彫り師」の育成講座を開講します。
- □講 座 ①彫り駒の技術と技法の習得 5年間「彫り駒基礎から銘駒まで」 ②開講は原則「火曜日・午後6時30分から2時間・月2回」 ③受講無料・道具一式貸与・材料支給
- □講 師 山形県将棋駒協同組合 伝統工芸士
- □開講日 令和7年 6月24日 火曜日 午後6時30分(予定)
- □場 所 天童市総合福祉センター
- □公 募 ①募集人数: 5名程度(彫り師の後継候補者)
  - ②年齢制限: 年齢45歳まで(令和7年4月1日現在)
  - ③原則天童市在住の方
  - ④募集期間: 4月15日(火)~5月16日(金)まで
  - ⑤その他: 応募者を対象に「面接及び講座説明会」を6月中旬に実施
- □申込先 下記の「山形県将棋駒協同組合」へFAX又は下記二次元コード、 右記アドレス (<a href="https://forms.gle/t8FNmoJiJXDZV8rLA">https://forms.gle/t8FNmoJiJXDZV8rLA</a>) から申込ください。

担当:山形県将棋駒(協)事務局 大内 電話 023-654-3511 (天童商工会議所内) Fax 023-654-7481

山形県将棋駒協同組合HP参照